宮臨技 第311号

       2019年9月吉日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

 会長  藤巻 慎一

（公印省略）

学術研修会のご案内

謹啓

時下、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。今回、下記の

内容で研修会を開催することになりました。本研修会では、認知症に携わる上で

知っておくべき認知症ケアのポイント、参考になる神経心理検査の実施に向けた

取り組み、そして認定認知症領域検査技師試験の直前対策について分かりやすく

解説いたします。つきましては、業務多忙と存じますが、奮ってご参加ください

ますようお願い申し上げます。

謹白

記

研修会名：臨床検査総合部門研修会

第2回 認知症を知る～はじめの一歩～
「必要な認知症ケアの知識・神経心理検査の取り組み・認定試験対策」

会 場：坂総合病院（2階） セミナー室

日 時：2019年12月7日（土）14：00 ～17：00（受付13:30～）

プログラム

司会：坂総合病院 検査室 阿部 武彦

第1部 14：00～14：50 質疑応答（5分）

「認知症の理解とケア」

         講師：坂総合病院 認知症看護認定看護師

阿部 育実 先生

休憩（5分）

第2部 15：00～15：50 質疑応答（5分）

          「神経心理検査実施へ向けての取り組みについて」

         講師：山形県立新庄病院 臨床検査主査

            富樫 直美 技師

休憩（5分）

第3部 16：00～16：50 質疑応答（5分）

          「認定認知症領域検査技師試験の直前対策」

         講師：坂総合病院 検査室

            阿部 武彦 技師             裏面へ

参 加 費：会員500円 非会員1,500円（学生無料:学生証を提示願います）

募集定員：40名

注意事項

参加希望の方は、研修会名、施設名、名前、会員番号(会員の方のみ)、連絡先を

abe123jp@icloud.comまでメールでお申込みください。複数名記入しても結構です。

受付期間は10月1日～11月30日です。当日受付も行いますが、テキストが不足する

場合がございます。できるだけ事前登録をお願い致します。

日臨技生涯教育研修制度：専門20点（必ず技師会会員証をご持参ください）

会場までのアクセス

≪坂総合病院（2階）セミナー室≫

【JR】

仙石線の下馬駅下車(下馬駅を出て直ぐ左を線路沿いに進んでください)

入口は病院裏口防災室の夜間入口からお入りください 代表℡022―365－5175

★お車での来場はお断りしております。公共の交通機関をご利用ください。

〇連 絡 先：坂総合病院 生理検査室 阿部 武彦

電話番号：022-367-9037

E-mail:abe123jp@icloud.com

主 催：宮城県臨床検査技師会

の裏口（防災室）